
 

議案第４１号 

 

   動産の取得について 

 

 令和３年度中学校給食用消耗品（食器等）の購入（その１）について、次の

とおり売買契約を締結するものとする。 

 

１ 契 約 の 目 的 

  中学校給食用消耗品（食器等）の購入 

２ 契 約 の 方 法 

条件付き一般競争入札による契約 

３ 契 約 の 金 額 

２５，００３，０００円 

４ 契約の相手方 

横浜市都筑区中川中央一丁目２８番２１号 

新日本厨機株式会社横浜支店 

支店長 宍 戸 一 昭 

 

令和３年６月３日提出 

 

                      秦野市長 高 橋 昌 和 

 

 

提案理由 

本年１２月から開始する中学校完全給食で使用する給食用消耗品（食器等）

を購入するため、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する

条例第３条の規定により議会の議決を求めるものであります。 

 



- 1 - 

議案第４１号説明資料 

 

１ 物 件 名 

令和３年度中学校給食用消耗品（食器等）の購入（その１） 

２ 納入場所及び数量 

 (1) 納入場所 

 秦野市曽屋地内 

 (2) 数  量 

  ア 食器（ボール）  １０，０００枚 

  イ 食器（深皿）    ５，０００枚 

  ウ トレイ       ５，０００枚 

  エ スプーン      ５，０００本 

  オ フォーク      ５，０００本 

  カ 箸         ５，０００膳 

３ 購 入 理 由 

中学校完全給食で使用する給食用消耗品として、生徒に給食を提供するた

めに必要な食器等を購入するものです。 

４ 契 約 の 方 法 

  条件付き一般競争入札による契約 

５ 契 約 の 金 額 

２５，００３，０００円（うち、取引に係る消費税及び地方消費税の額は、２，２７３，０００円） 

６ 契約の相手方 

横浜市都筑区中川中央一丁目２８番２１号 

新日本厨機株式会社横浜支店 

支店長 宍 戸 一 昭 

７ 仮契約締結日 

令和３年４月２７日 

８ 納 入 期 限 

令和３年１０月２９日 

９ 購入物件の概要 

 (1) 食器（ボール） 

  ア カラー  クリーム色 

  イ 材 質  ポリエチレンナフタレート樹脂製 

- 1 -



- 2 - 

  ウ 寸 法  直径 １４５ミリメートル 

高さ  ６１ミリメートル 

  エ 容 量  ５２０ミリリットル 

  オ 重 量  ９０グラム 

 (2) 食器（深皿） 

  ア カラー  クリーム色 

  イ 材 質  ポリエチレンナフタレート樹脂製 

  ウ 寸 法  直径 １８０ミリメートル 

高さ  ３９ミリメートル 

  エ 容 量  ５８０ミリリットル 

  オ 重 量  １１０グラム 

 (3) トレイ 

  ア カラー  ファンタジックピンク色 

  イ 材 質  繊維強化プラスチック製 

  ウ 寸 法  横  ３７０ミリメートル 

縦  ２７０ミリメートル 

高さ  １７ミリメートル 

  エ 重 量  ２２０グラム 

 (4) スプーン 

  ア 材 質  ステンレス製 

  イ 寸 法  １８０ミリメートル 

ウ 重 量  ３１グラム 

(5) フォーク 

  ア 材 質  ステンレス製 

  イ 寸 法  １８０ミリメートル 

ウ 重 量  ２７グラム 

(6) 箸 

  ア カラー  アズキ色 

  イ 材 質  強化ナイロン樹脂製 

  ウ 寸 法  ２１０ミリメートル 

  エ 重 量  ２０グラム 

  オ 形状等  表面模様は木目調とし、形状は六角形とする。 

 

- 2 -



- 3 - 

１０ 入 札 の 結 果 

(1) 開札執行日       令和３年４月２２日 

 (2) 入札参加者数      ８者 

 (3) 予定価格（事後公表）    ２５，２４０，０００円 

 (4) 開札の結果 

入 札 金 額 決定区分 事 業 者 名 

２２,７３０,０００円 落札 新日本厨機株式会社 

２２,９８０,０００円  株式会社中西製作所 

２３,０１０,０００円  株式会社島半 

２３,１００,０００円  有限会社大洋 

２３,４６０,０００円  日本給食設備株式会社 

２３,５４０,０００円  日米厨房株式会社 

２４,０００,０００円  ホシザキ湘南株式会社 

２４,５６０,０００円  日本調理機株式会社 

※ 金額は全て税抜きで表示 

 

- 3 -


